
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1327          DEL  29/12/2016 

OGGETTO:  AGGIORNAMNETO  RICOGNIZIONE CONTRATTI ATTIVI E PASSIVI ASL 
2 OLBIA PER SUBENTRO DA PARTE  DI ATS: FILE B ALLEGATO ALLA 
DELIBERAZIONE N.1127 del 17/11/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 29/12/2016 Al 13/01/2017

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Richiamate       le leggi regionali: n. 23 del 17/11/2014 (Norme urgenti per la riforma 

del  sistema sanitario  regionale)  e  n.  17  del  27/07/2016 (Istituzione 

dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) e disposizioni di adegua-

mento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario re-

gionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela del-

la salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione 

della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 

novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sani-

tario regionale);

Dato atto che   - con deliberazione n. 49/8 del 13.9.2016 la Giunta Regionale ha pro-

rogato, fino al 31/12/2016, gli incarichi conferiti, con precedenti prov-

vedimenti  (deliberazioni  n.  51/2  del  20.12.2014  e  n.  46/12  del 

10.8.2016) ai Commissari Straordinari di varie Aziende del SSR (Olbia, 

Nuoro, Lanusei, Oristano, Sanluri, Carbonia e Cagliari),  approvando, 

contestualmente, gli obiettivi di mandato dei Commissari;

- in conformità a quanto disposto dalla Legge regionale n. 17 del 27 

luglio 2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) e 

disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo 

del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 lu-

glio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 

n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti  

per la riforma del sistema sanitario regionale)”, all’articolo 16, comma 

6 lettera a), è stata inserita, tra gli obiettivi dei Commissari, la ricogni-

zione della consistenza dei rapporti giuridici attivi e passivi di ciascu-

na Azienda Sanitaria Locale, da trasmettere al Direttore Generale del-

la Asl n. 1 di Sassari con apposita deliberazione, entro il 20/11/2016; 

la ricognizione di tutte le Aziende del SSR dovrà essere poi adottata 

con deliberazione di Giunta Regionale entro il 31/12/2016;



- con nota prot. n. 26925 del 18/10/2016, l’ARIS ha trasmesso a tutte le 

Aziende interessate tre file in formato excel unitamente a brevi istru-

zioni, da utilizzare per la ricognizione sopra richiamata;

- successivamente, in attuazione della deliberazione di Giunta Regiona-

le n. 55/16 del 13/10/2016, sono stati costituiti di gruppi di lavoro in-

teraziendali che hanno iniziato la loro attività dal 18/11/2016; 

- quest’Azienda con deliberazione n 1127 del 17/11/2016  ha effettua-

to, utilizzando i tre modelli indicati dalla Regione, la ricognizione dei 

propri rapporti giuridici attivi e passivi;

-  il gruppo di lavoro interaziendale acquisti-servizi tecnici, tra le varie 

raccomandazioni, ha consigliato, per quanto di competenza (approvvi-

gionamenti di beni, servizi e lavori) l’aggiornamento della ricognizione 

in data prossima allo scadere dell’anno perché essa fosse la più esat-

ta possibile onde consentire l’approvazione dell’elenco dei rapporti 

giuridici attivi e passivi da parte di Asl 1/ATS, con la tempistica previ-

sta dalla legge; peraltro, già in occasione dell’incontro, convocato con 

nota prot. 28555 del 7/11/2016 dall’ARIS, il 15/11/2016, al fine di esa-

minare eventuali difficoltà riscontrate nel lavoro di ricognizione e veri-

ficarne lo stato dell’arte, era emersa la necessità di trasmettere ag-

giornamento della ricognizione effettuata, in relazione al divenire dei 

rapporti giuridici attivi e passivi nel lasso di tempo fino al 31/12/2016; 

infatti, si è fatto presente che la situazione accertata nel mese di no-

vembre avrebbe potuto subire  modificazioni ed evoluzioni nel lasso 

temporale intercorrente tra tale momento e il 31/12/2016;

- Che si è compiuta l’attività di aggiornamento della ricognizione (alle-

gato “b” al presente provvedimento, che costituisce aggiornamento 

dell’allegato “b” alla deliberazione n 1127. Del 17/11/2016.) e che è 

ora necessario formalizzare un provvedimento di riapprovazione della 

ricognizione stessa, dando atto che i rapporti giuridici attivi e passivi 

risultanti dall’allegato sono quelli che ai sensi dell’art. 2504 bis del Co-

dice Civile proseguiranno avendo quale contraente di parte pubblica 

ATS, la quale assumerà i diritti e gli obblighi da essi derivanti;  



- Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito aziendale nella se-

zione amministrazione trasparente per dare attuazione a quanto previ-

sto dalla Delibera Anac n.39 del 20/01/2016;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DELIBERA

- Di  approvare  l’allegato  elenco  che  costituisce  aggiornamento,  al 

1/01/2017, dell’elenco dei rapporti giuridici attivi e passivi, ambito ac-

quisizioni beni e servizi, lavori, di cui era titolare la Asl N.2  di Olbia 

fino al 31/12/2016, dando atto che dal 1/01/2017, ATS, subentrerà in 

detti rapporti giuridici attivi e passivi;

-  Di pubblicare Il presente provvedimento sul sito aziendale nella se-

zione amministrazione trasparente per dare attuazione a quanto  pre-

visto dalla Delibera Anac n.39 del 20/01/2016

- Di trasmettere il presente provvedimento all’Asl 1 di Sassari incorpo-

rante e, per conoscenza, all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e dell’Assistenza Sociale.

Il Commissario Straordinario
                                                                                                                              Dr. Paolo 
Tecleme 
Allegati: n.1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 429/2016 



ASL 2 - 

ALLEGAT

O B          

ELENCO 

CONTRAT

TI DI 

FORNITUR

E 

OGGETTO 

DI 

CONFERIM

ENTO

N° 

progr.
DT/DE Fornitore Descrizione

REP. 

Contratto 

Serv. Acquisti

Numero                                

SISAR
Validità dal Validità al Importo

1

48/16 CSAMED S.R.L. 

FORNITURA LICENZA 

D'USO PER LA 

GESTIONE 

INFORMATIZZATA 

DELL'ALBO 

FORNITORI E SERVIZI 

VARI CONNESSI

01/01/2016 31/12/2016

48.190,00



2

385/15

AUSILI PER LA 

FUNZIONE 

RESPIRATORIA 

CODICE 3/03 DM 

332/1999

222/15 08/05/2015 08/02/2017 109.000,00

3

1248/15

VARIANTE 

CONTRATTI DI CUI 

ALLA  DELIBERA N.  

385/2015

505/15 12/11/2015 08/02/2017 82.182,46

MEDICAIR 

CENTRO S.R.L.



4

385/15

senza 

aggiudicatario 

specifico

AUSILI PER LA 

FUNZIONE 

RESPIRATORIA 

CODICE 3/03 DM 

332/1999 - 

CONSUMABILI

08/05/2015 08/02/2017 24.960,00

5

1905/13

PROC.RISTR.FORN.

QUADRIENNALE 

SERVICE DI SISTEMI 

DIAGNOSTICI PER 

AREA DEL SIERO"

31/14

mar-14 mar-18

7.079.310,80

6

468/15

OPZIONE EST.X 

RIMAN.ANNUALITA' 

DI CONTRATTO 

FORN.SERV.SIST.DI

AGN.AREA DEL 

SIERO

236/15 22/04/2015 22/04/2018 87.197,37

RTI ABBOTT 

S.R.L.  

DIASORIN SPA



7

DEL. n. 

2852/13

ALEA SAS DI 

DADONE & C. 

GARA A VALENZA 

REGIONALE 

CAPOFILA ASL 2 

OLBIA FORNITURA 

QUINQUENNALE IN 

PIU' LOTTI, DI 

SISTEMI MECCANICI 

DI INFUSIONE 

MONOUSO(CND 

A05)

45/14 22/01/2014 22/01/2019 265.991,72

8

DEL. 34/14
FC GENETICS 

SERVICE SRL

GARA A VALENZA 

REGIONALE 

CAPOFILA ASL 2 

OLBIA FORNITURA 

QUINQUENNALE IN 

PIU' LOTTI, DI 

SISTEMI MECCANICI 

DI INFUSIONE 

MONOUSO(CND 

A05)

109/14 21/02/2014 21/02/2019 7.621,95



9

651/14
HOLLISTER 

S.P.A.

GARA A VALENZA 

REGIONALE 

CAPOFILA ASL 2 

OLBIA FORNITURA A 

MEZZO 

ACC.QUADRO,IN PIU 

LOTTI, DI DISP.PER 

STOMIA(CND A10)IN 

UN.D'ACQUISTO

506/14 11/12/2014 11/12/2018 32.712,64

10

144/15
B. BRAUN 

MILANO SPA

GARA IN UNIONE 

D'ACQUISTO 

VOLONTARIA(ASL 2 - 

ASL3 NUORO - ASL 

5 ORISTANO - ASL 6 

SANLURI) CAPOFILA 

ASL 2 OLBIA 

SERVICE PER LA 

FORNITURA DI 

SISTEMI DI 

INFUSIONE DI 

FARMACI

192/15 10/04/2015 09/04/2019 897.034,14



11

33/16 COVIDIEN

VARIANTE IN 

CORSO D’OPERA - 

LOTTO 6 : POMPA 

PER NUTRIZIONE 

ENTERALE CON 

SECONDA LINEA DI 

LAVAGGIO 

(FORNITURA DI 

SISTEMI PER 

L’INFUSIONE DI 

FARMACI)    

8/16 29/01/2016 26/02/2019 138.860,40

12

619/16
GIOCHEMICA 

SRL

GARA A VALENZA 

REGIONALE 

CAPOFILA ASL 2 

OLBIA FORNITURA 

DISINFETTANTI 

MEDIANTE SDAPA 

CONSIP

483/16 07/06/2016 07/06/2019 534.674,39



13

10/16 COLOPLAST

GARA A VALENZA 

REGIONALE CAPOFILA 

ASL 2 OLBIA FORNITURA 

DI AUSILI PER STOMIE 

AD USO TERRITORIALE 

338/16 01/03/2016 01/03/2019 1.157.400,00

14

706/16
HOLLISTER 

S.P.A.

VARIANTE IN CORSO 

D'OPERA LOTTO 27 

DEL. 10/16 (GARA A 

VALENZA REGIONALE 

CAPOFILA ASL 2 

OLBIA FORNITURA DI 

AUSILI PER STOMIE 

AD USO 

TERRITORIALE)

777/16 01/03/2016 01/03/2019 8.900,00

15

828/16
VACUTEST KIMA 

SRL

PROCEDURA 

NEGOZIATA PER LA 

FORNITURA DI 

DISPOSITIVI 

DIAGNOSTICI IN 

VITRO: 

PROVETTERIA 

SOTTOVUOTO

806/16 15/09/2016 15/03/2019 69.895,14



16 798/16

KALTEK SRL

PROCEDURA 

NEGOZIATA PER LA 

FORNITURA DI 

MATERIALE VARIO 

PER LABORATORIO

909/16 03/10/2016 02/10/2017  €       26.527,57 

17 DEL. 804/16

SERVIZI 

DIAGNOSTICI 

SRL

PROCEDURA 

APERTA PER LA 

FORNITURA DI 

DIAGNOSTICA 

RAPIDA DI 

LABORATORIO IN 

REGIME DI POCT

918/16 23/09/2016 22/09/2020  €     311.695,36 



18 DET. 804/16 RAYS SPA

GARA A VALENZA 

REGIONALE PRESA 

D'ATTO 

AGGIUDICAZIONE 

FORNITURA GUANTI 

CHIRURGICI E DI USO 

SANITARIO CAPOFILA 

ASL 7 CARBONIA

10/11/2016 09/11/2019  €     296.749,14 

19

20

21
91/16

ENEL ENERGIA 

SPA.

FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA

445/16 e 

240/16
01/06/2016 31/03/2017 2440000

22

1003/11 GOTTARDI SRL

FORNITURA DI 

PNEUMATICI PER I 

VEICOLI AZIENDALI DI 

PROPRIETA'

372/13 01/01/2013 30/06/2017 17.978,10

23

1351/11 F.LLI MASU & C.

FORN.PNEUMATICI 

PER AUTOMEZZI IN 

USO C/O LE SEDI DEL 

DISTRETTO DI 

TEMPIO

510/13 01/01/2013 31/12/2017 20.415,31

24

1894/12 PINCAR S.R.L.

COTTIMO FIDUCIARIO 

MANUTENZIONE 

AUTOVETTURE 

AZIENDALI DI 

PROPRIETA'

522/13 01/01/2013 31/12/2017 110.000,00

25



26

2272/13
AUTOCARROZZE

RIA FRASCHINI

MANUT.E 

RIPARAZIONE 

CARROZZERIA 

AUTOMEZZI P. O. E 

DISTRETTO DI 

TEMPIO 

934/13 14/10/2013 31/12/2018 30.500,00

27

28

3060/12 ELCOM S.R.L.

ACQUISTO PILE AL 

LITIO X 

APPARECCHIATURE 

ELETTROMEDICALI

55/16 01/01/2016 31/12/2016 1.000,00

29

30

31

1475/12
CARL ZEISS 

SPA

LEASING 

OPERATIVO X 

APPARECCHIATURE 

ELETTROMEDICALI 

X L'AMBULATORIO 

DI OCULISTI 

670/13 01/01/2013 31/12/2017 93.930,00

32

3591/12
LEASEPLAN 

ITALIA SPA

CONVENZIONE 

CONSIP NOLEGGIO 

AUTOVEICOLI PER 4 

ANNI

799/13 01/01/2013 11/06/2017 198.877,60

33

3274/12 LEASYS SPA

ADESIONE 

CONVENZIONE 

CONSIP X 

NOLEGGIO N.3 FIAT 

DOBLO'

974/13 09/11/2013 09/11/2017 66.255,96

34

50/14

ARVAL 

SERVICE 

LEASE ITALIA 

SPA

CANONE DI NOLO 

FIAT PANDA 

AZIENDALI

443/14 18/07/2014 17/07/2018 274.738,20



35

50/14

ALD 

AUTOMOTIVE 

ITALIA S.R.L.

NOLO N.2 OPEL 

ASTRA  E N. 1 

VOLKSWAGEN 

PASSAT

534/14 31/10/2014 30/09/2018 75.108,47

36

779/15

LEICA 

MICROSYSTEM

S S.R.L.

FORN.QUINQ.IN 

SERVICE 

SIST.ESEC.ESAMI 

ISTOPATOLOGICI X 

ANATOMIA 

PATOLOGICA

477/16 e 

773/16
10/05/2016 09/05/2020 956.567,70

37

1074/14

MELIS E C 

SERVICE SOC. 

COOP. A.R.L.

FORNITURA DI 

SERVIZI LOGISITICI 

DI TRASPORTO E 

MAOVIMENTAZIONE 

MATERIALI

563/14 28/10/2014 27/10/2017 109.800,00

38

9/15

ARVAL 

SERVICE 

LEASE ITALIA 

SPA

NOLEGGIO N. 28 

PANDA - 26 PANDA 

EASY 1.3 - 2 PANDA 

4X4 - 48 MESI

327/15 17/06/2015 16/06/2019 529.303,95

39

669/15
ERREBIAN 

S.P.A.

ADESIONE A 

CONVENZIONE CAT 

PER LA FORNITURA 

DI CANCELLERIA 

PER I SERVIZI E 

PP.OO

494/15 17/06/2015 17/06/2017 416.426,15

40

1239/15
DUSSMANN 

SERVICE S.R.L.

SERVIZIO 

GESTIONE SERVIZI 

LOGISTICI

538/15 01/11/2015 30/10/2017 239.078,64



41

808/14

ROCHE 

DIAGNOSTICS 

SPA

G.U.ACQ.SERV.SIST.

DI 

IMMUNOISTOCH.E 

FARMACODIAGN.X 

U.O.AN.PATOLOGIC

A ASL2

538/14 e 

561/14
05/03/2014 05/03/2018 235.948,00

42

1475/12
SURGITEK 

S.R.L.

LEASING 

OPERATIVO DI 

APP.X 

L'AMBULATORIO DI 

OCULISTICA 

411/16 01/03/2013 28/02/2018 124.013,00

43

1212/15
ALEA ITALIA 

SRL

LEASING 

OPERATIVO DI N. 3 

AUTOAMBULANZE 

PER I PP.OO DI OBIA 

E TEMPIO

673/16 06/05/2016 06/05/2021 351.140,40

44 959/2016 ALI SOCIETA' C CALL CENTER 01/10/2017 31/07/2018 172.758,00

45

409/2016
TRANSPORT DI 

TAULA

GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO E 

AUTOTRAZIONE

- 08/04/2016 07/04/2017 1.232.000,00

46
13/2016 ENI

CARTE 

CARBURANTE
- 01/01/2016 31//09/2017 411.250,00

47

1086/2016 LEASYS SPA

Noleggio Conv Consip 

di 2 Doblo' ed un 

Ducato PROROGA 

CONTRATTO 

DELIBERA 2189/2011

07/11/2016 31/03/2017 19/07/1925

48

49

50

51



52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

724/16 MASNATA 

CHIMICI SPA

ACQUISTO 

VARECCHINA PER IL 

P.O. DI OLBIA

672/16

28/07/2016 28/07/2017

618,30

65

948/16 FC GENETICS 

SERVICE SRL

ACQUISTO 

BRACCIALETTI PER 

IDENTIFICAZIONE 

PAZIENTE

850/16

28/09/2016 28/09/2017

3.294,00

66

1053/2016 SARDU 

SISTEMI S.A.S. 

DEL DR. 

ANDREA 

SARDU

ACQUISTO RIBBON 

ED ETICHETTE

951/2016

26/10/2016 26/10/2017

3.406,24



67

3656/12  ACRAF FARMACI N.8/2013 01/01/2013 31/12/2016 60.774.675,25

68

336/16
FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL
FARMACI 451/16 21/06/2016 31/12/2016 603.291,16



69

1375/15
CORREVIO 

ITALIA SRL 
FARMACI 560/15 24/12/2015 24/12/2016 28.036,80

70

205/16 ROCHE SPA FARMACI 103/16 07/04/2016 31/12/2016 161.241,56



71

1284/15

IBSA 

FARMACEUTICI 

ITALIA SRL

FARMACI 568/15 27/11/2015 27/11/2016 3.776,98

72

1177/15
GILEAD 

SCIENCES SRL
FARMACI 526/15 21/10/2015 31/12/2016 358.160,09

73

1282/15
BRISTOL-MYERS 

SQUIBB SRL
FARMACI 542/15 10/12/2015 10/12/2016 60.192,00



74

1354/15

INCYTE 

BIOSCIENCES 

ITALY S.R.L.

FARMACI 558/15 14/08/2015 24/12/2016 118.137,36

75

1392/15 ROCHE SPA FARMACI 561/15 24/12/2015 24/12/2016 186.990,08

76

1391/15 ROCHE SPA FARMACI 562/15 24/12/2015 24/12/2016 175.424,00

77

3/16 ROCHE SPA FARMACI 9/16 21/01/2016 29/12/2016 32.519,73



78

103/16

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.

FARMACI 27/16 22/02/2016 31/12/2016 31.347,93

79

171/16
JANSSEN-CILAG 

SPA
FARMACI 39/16 03/03/2016 31/12/2016 149.469,95

80

211/16
JANSSEN-CILAG 

SPA
FARMACI 79/16 01/04/2016 31/12/2016 182.762,64

81

421/16
NORGINE ITALIA 

S.R.L.
FARMACI 264/16 16/05/2016 31/12/2016 1.398,28



82

524/16
BRISTOL-MYERS 

SQUIBB SRL
FARMACI 441/16 16/06/2016 31/12/2016 358.677,41

83

215/16
NOVARTIS 

FARMA SPA
FARMACI 110/16 24/03/2016 31/12/2016 111.501,50

84

1376/15

BIOGEN ITALIA 

S.R.L. (EX 

BIOGEN IDEC 

ITALIA SRL) ( EX 

BIOGEN DOMPE' 

SRL)

FARMACI 547/15 07/12/2015 07/12/2016 348.903,41

85

802/16

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.

FARMACI 770/16 25/08/2016 31/12/2016 22.676,41



86

894/16 ROCHE SPA FARMACI 844/16 29/09/2016 31/12/2016 47.999,33

87

170/16

IBSA 

FARMACEUTICI 

ITALIA SRL

FARMACI 40/16 02/03/2016 31/12/2016 10.248,00

88

902/16

ORPHAN 

EUROPE 

(ITALY) SRL

FARMACI 856/16 30/09/2016 11/09/2017 2.052,12

89

872/16

BIOGEN ITALIA 

S.R.L. (EX 

BIOGEN IDEC 

ITALIA SRL) ( 

EX BIOGEN 

DOMPE' SRL)

FARMACI 674/16 28/07/2016 28/07/2017 5.998.934,14

90

1165/15
GLAXOSMITHKLI

NE S.P.A.
VACCINI 476/15 19/10/2015 19/10/2016 13.196,70



91

104/16
GLAXOSMITHKLI

NE S.P.A.
VACCINI 59/16 18/03/2016 31/12/2016 4.040,40

92

Det. 

529/16

GLAXOSMITHK

LINE S.P.A.
VACCINI 543/16 15/07/2016 16/07/2019 4.212.301,50

93

807/16

GLAXOSMITHK

LINE S.P.A.

VACCINI 703/16 03/08/2016 02/08/2019 235.861,56

94

764/16
SANOFI 

PASTEUR MSD 

SPA

VACCINI 728/16 08/08/2016 07/08/2017 51.651,60



95

6/16
VITALAIRE 

ITALIA SPA

NOLO DI CUN 

COMUNICATORE A 

CONTROLLO 

OCULARE PER PAZ. 

SLA 

54/16 16/02/2016 15/02/2017 13.478,40

96

1221/15

TECNORAD  

S.U.R.L. (EX 

TECNORAD 

S.R.L.)

SERVIZIO DI 

DOSIMETRIA 

PERSONALE E 

AMBIENTALE

95/16 01/01/2016 31/12/2020 27.500,00

97

339/16
NESTLE' 

ITALIANA S.P.A.

ACQUISTO DI  

PRODOTTO PER 

NUTRIZIONE 

ENTERALE ( 

PEPTAMEN JUNIOR 

500 M)PAZ. BS . 

221/16 29/04/2016 28/04/2017 8.553,60

98

1415/15
SAPIO LIFE 

S.R.L.

NOLO DI UN 

COMUNICATORE A 

SISTEMA DI 

PUNTAMENTO 

OCULARE 

285/16 01/02/2016 31/01/2017 4.919,20

99

1307/15 COLOPLAST SPA

FORNITURA 

PERISTEN E PIU¿ PER 

LA FARMACIA 

TERRITORIALE 

MEDIANTE RDO SUL 

MEPA 

337/16 07/06/2016 02/12/2016 5.054,40

100

487/16 COLOPLAST SPA

ACQ. DISP. MEDICI 

PER PAZ. A.F. 

MEDIANTE RDO SUL 

MEPA

387/16 10/06/2016 31/12/2016 2.679,04



101

528/16 COLOPLAST SPA

ACQUISTO 

MATERIALE DI 

CONSUMO PER 

PAZIENTI 

PARAPLEGICI. 

MEDIANTE RDO SUL 

MEPA . 

484/16 28/06/2016 31/12/2016 29.772,79

102

602/16
CANE' S.P.A. 

UNIPERSONALE

ACQ.MAT. DI 

CONSUMO PER 

PAZ.TALASSEMICI 

MEDIANTE RDO SUL 

MEPA

495/16 28/06/2016 31/12/2016 11.738,94

103

9/16 MEDICAL SPA

ACQ.DI 

DISPOSITIVO NON 

ASSORBIBILE DI 

FISSAGGIO DI RETE 

PROTESICA

5/16 07/01/2016 07/01/2019 15.567,20

104

143/16
NUTRICIA 

ITALIA SPA

ACQUISTO DI  

MATERIALI DI 

CONSUMO PAZ. SE . 

SERVIZIO 

FARMACIA 

TERRITORIALE

114/16 22/02/2016 22/02/2017 3.081,60

105

231/16 MEDICAL SPA

SERVICE 

PROC.CLINICHE 

LAB.DI 

EMODINAMICA 

U.O.CARDIOLOGIA 

P.O. OLBIA

OPZ.RINNOVO

251/16 01/04/2016 31/03/2019 2.467.050,30



106

702/16

FIDIA 

FARMACEUTICI 

S.P.A.

ACQUISTO 

DISPOSITIVO 

MEDICO PER L. U.O. 

DI RADIOLOGIA 

OLBIA  HYALUBRIX

579/16 21/07/2016 30/06/2017 9.760,00

107

774/16
SAPIO LIFE 

S.R.L.

NOLO 

COMUNICATORE 

DIALOG -PAZIENTE 

T.A. OLBIA

790/16 01/08/2016 31/07/2017 5.366,40

108

770/16

VITALAIRE 

ITALIA SPA

NOLO 

COMUNICATORE 

PAZ.MF DI TEMPIO X 

12 MESI 23/07/2016-

22/07/2017

802/16 23/07/2016 22/07/2017 40.435,20

109

844/16

CSL BEHRING 

SPA

DISPOSITIVO 

MEDICO 

805/16 12/09/2016 11/09/2017 2.234.951,93

110

877/16
DENTSPLY 

ITALIA S.R.L.

ACQUISTO 

CATETERI 

AUTOLUBRIFICANTI 

LOFRIC

807/16 13/09/2016 12/03/2017 3.425,76

111

450/16

SAPIO LIFE 

S.R.L.

NOLO 

COMUNICATORE 

PAZ.GA DI 

ARZACHENA 

20/07/2016 - 

30/06/2017

808/16 20/07/2016 30/06/2017 5.366,40



112

892/16

ROCHE 

DIABETES 

CARE ITALY 

SPA

ACQ. DI DIAPORT E 

MATERIALE DI 

CONSUMO PER N. 2 

PAZIENTI

830/16 20/09/2016 19/09/2017 51.728,00

113

908/16

M.D.M. S.R.L.

ACQUISTO PROTESI 

FONATORIE PER 

U.O. DEL P.O. DI 

TEMPIO 

832/16 26/09/2016 25/03/2017 5.927,86

114

1219/15

EPITECH GROUP 

SPA (EX 

EPITECH GROUP 

SRL)

ACQ. DI ALIMENTO A 

FINI MEDICI SPECIALI
511/15 04/11/2015 30/11/2016 762,30

115

116

7/16
SIRIO MEDICAL 

S.R.L. 

acq.di dispositivo 

medico ( rete in 

polipropilerne per 

ricostruzione 

mammaria)

4/16 07/01/2016 31/12/2016 5.928,00

117

701/16
JANSSEN-CILAG 

SPA
FARMACI 649/16 26/07/2016 31/12/2016 539.973,53

118

924/16

LABORATORIO 

FARMACOLOGIC

O MILANESE

FARMACI 854/16 30/09/2016 31/12/2016 2.321,18



119

462/16
NUTRICIA ITALIA 

SPA

ACQUISTO 

MATERIALE DI 

CONSUMO PER PAZ. 

UA MEDIANTE RDO 

SUL MEPA . 

FARMACIA TERRI

279/16 27/05/2016 31/12/2016 6.865,44



Codice CIG Disponibilità
Canone                      

Noleggi
NOTE

AZIONI PREVISTE PER 

COPRIRE FABBISOGNO 

AL 30.06.2017

ZD1184747D 0,00

SI

RINNOVO IN 

ISTRUTTORIA



LOTTO 1 

608412284C 
47.868,22

PROCEDURA 

NEGOZIATA PER 

LA FORNITURA 

DI 

APPARECCHIAT

URE VARIE E 

RELATIVI 

CONSUMABILI 

PER LA 

VENTILAZIONE 

POLMONARE - 

GARA 

MULTILOTTO (n. 

10) (VEDASI 

ALLEGATO RIGA 

2) - ATTENZIONE: 

LA MEDTRONIC 

E' SUBENTRATA 

ALLA COVIDIEN

6474985EA4 38.174,94

NO

VEDASI 

ALLEGATO ALLA 

RIGA 3

NUOVA PROCEDURA 

SOPRASOGLIA IN 

ISTRUTTORIA



ZBE145E646. 24.960,00

NO

budget acquisti 

consumabili su 

beni già in 

dotazione ausili 

per la respirazione 

26294155E5 2.261.890,42

SI

contratto misto 

con prevalenza 

delle forniture - no 

allegato

62652117AB 68.116,37

NO



LOTTO 1 

5159080F7B
134.991,72 NO

gara multilotto - 

16 lotti 

aggiudicati e n. 

2 deserti, 

aggiudicati con 

altro 

provvedimento(

VEDASI 

ALLEGATO 

ALLA RIGA 7)

55917222F8 6.097,56

NO

lotto andato 

deserto nella 

procedura 

originaria



546839022F 31.304,03

NO

gara multilotto - 

n. 65 lotti 

(VEDASI 

ALLEGATI 

ALLA RIGA 9 - 

9 A - 9B); 

trattasi di 

accordi quadro 

no più fornitori 

per lotto

5842923497 549.612,64

SI

gara multilotto - 

n. 7 lotti 

(VEDASI 

ALLEGATO 

ALLA RIGA 

10) 



6571071B52 74.032,50

SI

n.b. MEDTRONIC 

subentrata a 

COVIDIEN - NO 

ALLEGATO 

PERCHE' 

RELATIVA AD UN 

UNICO LOTTO

LOTTO 1 

6670227D70      
514.578,17

NO

gara multilotto - 

n. 94 lotti 

(VEDASI 

ALLEGATO 

ALLA RIGA  

12) 

(ATTUAZIONE 

DELIBERAZIO

NE N. 98 DEL 

11/02/2016) 



6596349764 1.053.047,00

NO

gara multilotto - 

n. 27 lotti 

(VEDASI 

ALLEGATI 

ALLA RIGA  

13 - 13 A E 13 

B); trattasi di 

accordi quadro 

con più fornitori 

per lotto
SI

Z731A6D264 8.675,36 NO

VEDASI 

ALLEGATO 

ALLA RIGA 14

6698941CFB 65.105,42

NO

gara multilotto 

(n. 12 lotti) 

durata 30 mesi  

VEDASI 

ALLEGATO 

ALLA RIGA 15



66621525BF 24.895,09

NO

gara multilotto 

(n. 41 lotti) - 

VEDASI 

ALLEGATO 

ALLA RIGA 16

lotto 4: 

6652770779
311695,36

SI (solo lotti 1, 2 

e 3)

gara multilotto (n. 

5 lotti di cui n. 1, n. 

2 e n. 3 con 

service di 

apparecchiature il 

cui collaudo non è 

stato ancora 

concluso, per 

TALE RAGIONE, 

NEL PRESENTE 

FILE SI è FATTA 

ECCEZIONE 

ALLA REGOLA E 

SI è INDICATO IL 

CIG DEL LOTTO 

4 ANZICHè 

QUELLO DEL 

LOTTO1, 

RISPETTO AL 

QUALE SONO 

COMPLETATI I 

CARICAMENTI 

SU AREAS - 

VEDASI 

ALLEGATO ALLA 

RIGA 17



6855358462  €    296.749,14 

NO

gara multilotto (n. 

22 lotti) - VEDASI 

ALLEGATO ALLA 

RIGA 18; N.B. non 

sono ancora stati 

caricati i contratti 

su AREAS (al 

momento abbiamo 

acquisito solo 

esecuzioni 

anticipate)

657480658C 1820798,463

Z020166652 1.891,90

ZCA005CBF8 10.535,45

4370166710 9.263,71

Scadenza 

indicativa in 

funzione 

dell'andamento 

della spesa



Z680B8EF7E 27.830,14

Z8406CAC1A 326,62

39102475E6 

3910286615
18.854,52 SI

4809983B87 15.161,80 SI

48100735CE 15.040,03

5581729C79 83.611,50 SI



5581864BE1 59.939,71 SI

6112512C76 854.871,14

6164564723 40.624,23

61149600A1 334.057,36 SI

6363732DC3 317.643,88

640616676A 122.731,63



52004234D1 124.984,00

3910176B4D 29.054,74 SI

6333001DBD 305.265,50 SI

6787045EB3 172.758,00

666079129E

6567466C61 265.433,69

ZB71BF2DDF 19/07/1925

Contratto 

prorogato con 

deliberazione 

1086 del 

07/01/2016

In fase di verifica la 

necessità di 

acquisire nuovi 

mezzi in funzione 

dell'attuale 

riorganizzazione 

logistica aziendale



Z251AC0088 399,68

Z541B5D06A 1.976,40

Z6F1B26640 2.276,52



68331795B1 27.260.677,93

PROCEDURA 

APERTA MEDIANTE 

SISTEMA DINAMICO 

DI ACQUISIZIONE: 

FONITURA DI 

SPECIALITA’ 

MEDICINALI ED 

EMODERIVATI DEL 

PHT OCCORRENTI 

ALLE ASL DI 

SASSARI, OLBIA, 

NUORO, ORISTANO, 

LANUSEI E AOU DI 

SASSARI (AREA 

NORD) E DEI 

FARMACI IN 

DISTRIBUZIONE PER 

CONTO (DPC) 

NECESSARI ALLE 

ASL DELLA 

SARDEGNA 

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista IV° trimestre 

2016  in caso di 

posticipazione del 

termine di 

aggiudicazione,  

proroga tecnica (art. 1 

comma 550 Legge 

208/2015) già in 

istruttoria tecnica da 

parte della capofila Asl 

SS

6721317E3D 246.544,15 3.952,80

ACQUISTO 

FARMACI 

URGENTI 

NELLE MORE 

DELLA GARA 

SDAPA

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista IV° trimestre 

2016  in caso di 

posticipazione del 

termine di 

aggiudicazione,  

proroga tecnica (art. 1 

comma 550 Legge 

208/2015) già in 

istruttoria tecnica da 

parte della capofila Asl 

SS



Z9E17CA83C 3.505,70

AGGIUDICAZIONE DI 

FORNITURE DI 

FARMACI UNICI 

RELATIVE A LOTTI 

DESERTI IN SDA 

CAPOFILA ASL 1 SS - 

ALTRE DISPOSIZIONI 

RELATIVE A  LOTTI 

DESERTI IN SDA 

CAPOFILA ASL1 SS 

NON INERENTI 

FARMACI UNICI- 

VARIAZIONE IN 

AUMENTO DEL. 

290/2015

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista IV° trimestre 

2016  in caso di 

posticipazione del 

termine di 

aggiudicazione,  

proroga tecnica (art. 1 

comma 550 Legge 

208/2015) già in 

istruttoria tecnica da 

parte della capofila Asl 

SS

Z751867016 128.861,10

AGGIUDICAZIONE DI 

FORNITURE DI 

FARMACI UNICI 

RELATIVE A LOTTI 

DESERTI IN SDA 

CAPOFILA ASL 1 SS - 

ALTRE DISPOSIZIONI 

RELATIVE A  LOTTI 

DESERTI IN SDA 

CAPOFILA ASL1 SS 

NON INERENTI 

FARMACI UNICI- 

VARIAZIONE IN 

AUMENTO DEL. 

290/2015

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS



63959508E7 1.330,55

FARMACI UNICI 

NON PRSENTI 

IN ALCUNA 

PROCEDURA 

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista IV° trimestre 

2016  in caso di 

posticipazione del 

termine di 

aggiudicazione,  

proroga tecnica (art. 1 

comma 550 Legge 

208/2015) già in 

istruttoria tecnica da 

parte della capofila Asl 

SS

643968542C 223.850,06

ACQUISTO DI 

FARMACO 

ANTIVIRALE 

HARVONI.

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista IV° trimestre 

2016  in caso di 

posticipazione del 

termine di 

aggiudicazione,  

proroga tecnica (art. 1 

comma 550 Legge 

208/2015) già in 

istruttoria tecnica da 

parte della capofila Asl 

SS

6511223F2F 1.224,37

ACQ. 

FARMACO 

ONCOLOGICO 

NIVOLUMAB

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS



653599380B 100.416,67

ACQUISTO DI 

FARMACO  

PONATINIB  

ICLUSIG 45 MG  

. SERVIZIO 

FARMACIA   

TERRITORIAL

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

6536135D38 33.564,50

ACQUISTO DI 

FARMACO  

ONCOLOGICO 

PERJETA . 

SERVIZIO 

FARMACIA 

OSPEDALIERA    

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

653620462B 25.412,75

ACQUISTO DI 

FARMACI ( 

HERCEPTIN E 

ZYTIGA). 

SERVIZIO 

FARMACIA 

OSPEDALIERA

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

Z6017BB8F5 4.162,77

ACQUISTO 

FARMACO 

(ESBRIET 267 

MG 252 CPR E 

63 CPR). 

SERVIZIO 

FARMACIA 

TERRITORIA

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS



Z91187D0C2 14.753,74

ACQUISTO DI 

FARMACI 

MEDIANTE 

RDO SUL 

ME.PA : 

FARMACIA 

OSPEDALIERA

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

6612568FB9 105.874,55

ACQUISTO DI 

FARMACO 

ONCOLOGICO  

MEDIANTE 

ODA SUL 

ME.PA : 

FARMACIA 

TERRITORIALE

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

6582335AAB 97.849,23

ACQUISTO 

FARMACI PER 

TERAPIA 

PERSONALIZZ

ATE IN 

PAZIENTI 

AFFETTI DA 

MALATTIE 

RARE

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

Z1B18660A7 815,67

deliberazione n. 

211/2016 

ACQUISTO 

FARMACI PER 

TERAPIA 

PERSONALIZZ

ATE IN PAZIEN

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS



6722165A09 

6722162790
254.741,31

ACQUISTO 

FARMACO 

NIVOLUMAB 

VARI DOSAGGI

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

6659911C68 44.600,60

ACQ. DI 

FARMACI 

ILARIS 

MEDIANTE 

RDO SUL MEPA

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

6516437DEA  19.699,44

ACQ.FARMACI 

PER SCLEROSI 

MULTIPLA 

INCLUSI NELLA 

NOTA 65 - 

FARMACIA 

TERRITORIALE

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

Z821AFB824 18.897,01

ACQ. 

FARMACO PER 

TRATTAMENTO 

FIBROSI 

POLMONARE

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS



681582223F 44.955,28

ACQUISTO DI 

FARMACI  PER 

PAZIENTI 

TRAPIANTATI-  

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

Z1518CD12A 2.455,27

APPROVVIGIO

NAMENTI PER 

LA FARMACIA 

TERRITORIALE: 

ACQUISTO DEL 

DISPOSITIVO 

IALURI

GARA CAT: 

aggiudicazione 

prevista III° trimestre 

2016                            

In alternativa proroga 

tecnica già in atti della 

capofila Asl SS

6800240791-

68003198C2
2.052,12

SISTEMA 

DINAMICO DI 

ACQUISIZION

E DELLA 

PUBBLICA 

AMMINISTRAZ

IONE 

FARMACI

6768873AB2   5.624.725,73

ATTUAZIONE 

DELIBERAZIO

NE N. 658 DEL 

14/07/2016 

SDAPA 

FARMACI

Z1F16957D1 9.237,69

ACQUISTO 

VACCINO 

ANTIEPATITE B

presente nella gara 

regionale



Z96187D025 2.482,20

Delibera 

408/2015 

procedura 

aperta di rilievo 

comunitario per 

la fornitura 

urgente di 

vaccini 

obbligatori e 

raccomandati

LOTTO 2 

6693898B5E    
4.052.440,65

PROCEDURA 

APERTA 

TELEMATICA 

UNIONE 

D'ACQUISTO 

GARA 

REGIONALE 

VACCINI 

677499029D 235.399,56

FORN.VACCIN

I LOT.7 

ANDATI 

DESERTI 

NELLA P.A.T. 

IN 

UN.ACQ.CAP

OFI.ASL 

SANLURI

6778352904 29.799,00

OPZ.RINNOV

O FORN. 

VACCINO 

LOTTO 35 

DEL. 408/2015



Z0117E6C13 1.704,18

proroga legata alla 

richiesta del team Sla 

ed alle condizoni del 

paziente

Z9B1706201 22.000,00

ZD819A6B67 8.553,60

proroga legata alla 

richiesta dello 

specialista 

dell'ospedale Bambin 

Gesù centro di cura 

del piccolo

Z0317E6BA2 447,20

proroga legata alla 

richiesta del team Sla 

ed alle condizoni del 

paziente

Z9A175B787 3.976,13

proroga legata al piano 

terapeutico  del 

paziente

Z781A1C48A 1.507,84

proroga legata al piano 

terapeutico  del 

paziente



ZBE1A671EE 29.772,79
proroga legata ai piani 

terapeutici  dei pazienti

Z331A708B7 7.062,68
proroga legata ai piani 

terapeutici  dei pazienti

Z6217E6BBF 11.675,40

Z6718AED58 1.569,60
proroga legata al piano 

terapeutico  del 

paziente

6643775890 1.972.975,10 702.720,00



Z061AB9C03 5.002,00

ZC91AFA50A 3.130,40

Z751AFA4F3 21.246,19

6799869569 2.230.617,63

ACQ.DI 

FIBRINOGEN

O UMANO 

LIOFILIZZATO - 

LOTTO 216 

DESERTO 

SDAPA

ZF21B27BD5 2.864,16

proroga legataal 

piano 

terapeutico  del 

paziente

Z9119F1AFD 2.966,08



680743376B 40.995,20

Z241B4F68F 4.742,29

proroga tecnica sino al 

30/06/2017

Z33168BF9 169,40

proroga legata al piano 

terapeutico  del 

paziente

Z4217E6BF2 2.964,00

6764530ABD 361.422,10

FORNITURE DI 

FARMACI: 

AUTORIZZAZIO

NE A 

CONTRARRE 

INCREMENTO 

LOTTI 

6817768821 

6817771A9A
1.983,87

OGGETTO: 

DELIBERA 

3656/2012 : 

VARIAZIONE IN 

AUMENTO 

LOTTI .



ZA51A0D997 5.929,44

proroga legata al piano 

terapeutico  del 

paziente


